СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2018 года

                                                 №210
ст-ца Чепигинская

Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района за 2017 год

Во исполнение пункта 6 статьи Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Чепигинское сельское поселение Брюховецкого района за 2017 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития территорий Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (Черныш Н.В.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Чепигинского сельского

поселения Брюховецкого района
                                                  Н.Н. Шинкаренко
Председатель Совета

Чепигинского сельского

поселения Брюховецкого района
                                                  Н.Н. Шинкаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению совета

	Чепигинского сельского поселения

	Брюховецкого района

	от 27.11.2018 г. №210

	Отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района за 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год
	2017 год
	% исполнения

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	3063
	3564
	116,4

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	13,162
	12,822
	97,4

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,347
	1,342
	99,6

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,222
	1,221
	99,9

	Среднемесячная заработная плата, тыс. руб. (по полному кругу)
	17,728
	17,895
	100,9

	в  том числе по крупным и средним, тыс. руб.
	23,344
	23,161
	99,2

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	8
	10
	125,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,6
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	183,2
	205,3
	112,1

	в т.ч. по крупным и средним
	155,0
	203,0
	131,0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	183,2
	205,3
	112,1

	в т.ч. по крупным и средним
	155,0
	203,0
	131,0

	Фонд оплаты труда, млн. руб.(по полному кругу)
	115,8
	107,1
	92,5

	в том числе по крупным и средним, млн.руб.
	101,6
	94,9
	93,4

	Обрабатывающие производства (D) по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	4336
	4869
	112,3

	в том числе по  крупным и средним предприятиям, тыс.руб.
	3286
	4869
	148,2

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды € по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	3180
	0
	0,0

	в том числе по  крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	3180
	0

	Забор, очистка, распределение воды; сбор и обработка сточных вод; сбор неопасных ТБО-всего, млн. руб
	0
	5,79

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий:

	мясо и субпродукты пищевые, тонн
	611
	719,3
	117,7

	мясо и мясопродукты, тонн
	5
	0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1338,350
	1035,500
	77,4

	в т.ч растениводства, млн. рублей
	996,75
	622,7
	62,5

	в т.ч животноводства, млн. рублей
	341,600
	412,800
	120,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях, млн. рублей
	579,1
	541,2
	93,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	409,800
	287,800
	70,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	265,2
	206,500
	77,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	48
	46,7
	97,3

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	25,3
	25,2
	99,6

	КФХ и ИП
	22
	21
	95,5

	        в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,7
	0,54
	77,1

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4
	2,5
	62,5

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	2
	1,5
	75,0

	КФХ и ИП
	2
	1
	50,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	43
	51,1
	118,8

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	43
	51,1
	118,8

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,8
	0,98
	122,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,98
	122,5

	Овощи - всего, тыс. тонн
	2,300
	2,600
	113,0

	а том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,200
	1,300
	108,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	1,100
	1,300
	118,2

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,170
	0,200
	117,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,170
	0,200
	117,6

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,04
	0,04
	100,0

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	2,400
	3,117
	129,9

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,610
	2,290
	142,2

	КФХ и ИП
	0,100
	0,070
	70,0

	ЛПХ
	0,690
	0,757
	109,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,819
	4,958
	102,9

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	3,600
	3,600
	100,0

	КФХ и ИП
	0,110
	0,178
	161,8

	ЛПХ
	1,109
	1,180
	106,4

	Яйца- всего, млн. штук
	4,700
	5,400
	114,9

	КФХ и ИП
	0,000
	0,300
	#ДЕЛ/0!

	ЛПХ
	4,700
	5,050
	107,4

	Численность поголовья КРС - всего, гол.
	2022
	2077
	102,7

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	1242
	1258
	101,3

	КФХ и ИП
	90
	215
	238,9

	ЛПХ
	690
	604
	87,5

	в том числе коровы,гол.
	790
	876
	110,9

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	585
	585
	100,0

	КФХ и ИП
	20
	127
	635,0

	ЛПХ
	185
	164
	88,6

	Численность поголовья овец и коз- всего, гол.
	590
	505
	85,6

	Численность поголовья птицы, тыс.гол.
	175
	245
	140,0

	Улов рыбы
	22
	0
	0,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	174232
	155292
	89,1

	в том числе по крупным и средним, тыс. руб.
	19623
	30047
	153,1

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	10002
	8671
	86,7

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб.
	4503
	123
	2,7

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	56692
	0
	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу предприятий всего, млн. руб.
	75
	126,592
	168,8

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	75
	126,592
	168,8

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	128
	122
	95,3

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников, чел.
	242
	232
	95,9

	Численность учащихся в учреждениях: общеобразовательных, чел.
	331
	323
	97,6

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс.кв.м. общей площади
	0,3
	0,12
	40,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,300
	0,120
	40,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	29,94
	29,94
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социальной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	167
	143,1
	85,7

	врачами (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	13,1
	11,2
	85,5

	средним медицинским персоналом (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	39,3
	42,1
	107,1

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	49,1
	42,1
	85,7

	детские дошкольные учреждения (мест)
	260
	260
	100,0

	обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1074,4
	1120,7
	104,3

	количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	39,8
	38,4
	96,5

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	26,6
	10
	37,6

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	40,0
	38,0
	95,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	37,8
	37,8
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	42,241
	42,241
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	26,606
	26,6
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	84,1
	84,0
	99,9

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	238,0
	191,6
	80,5

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	80
	16,8
	21,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	1,5
	3,5
	233,3

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	55
	55
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	344
	344
	100,0